«[...] carnis mortalis humanitatem assumeres, sed insuper propter universorum mortalium miseras sublevandas, tam dura verbera, tam innumerabilia vulnera tolerasti, ut a planta pedis usque ad verticem capitis non esset membrum in corpore tuo quod non sanguine tuo sacratissimo spargeretur. Quid ergo faciam ego, miserrimus, qui tuae mortis sum causa, non tantum vicem pro vice non rependens, sed te in facibus meis provocans, ut digno iudicio deberet contra me pugnare totus orbis terrarum a summo caeli cardine usque ad ultimum centrum inferni. Surgant ergo omnes creaturae, et, veluti proprio domino famulantes, de me vindicent suum proprium Creatorem.» Et ibi cogitet de passione Domini aliquantulum».

6. *Eix.* 519, II, 12-27. *Purg.* 8, 11-29:

«[...] O, mon Senyor!, e tan volenter me auciria si Vós o volguésseu! Mas pus sé que Vós no-u volets, suplic a la vostra dolçor e justícia infinita que Vós me auciat, o almenys, mon Senyor, me matets per mà del vostre sant àngel, qui de mi faça poderosa vengança a la vostra reverència; o, si assò no permet la vostra noblea (ne sé per quina altra via vos

«[...] sed quia ego me interficere non debo, tu me infelicem interfice; sed si hoc tuae benignitati non placet, mitte angelum tuum gladiatorem, qui de me vindictam accipiat. Sed si hoc propter tuam misericordiam non vis adimplere quod merui, quia me interficere non possum, tamen hoc quod in me est faciam, me quasi latronem tuum tibi

venga de mi), plàcia-us, mon Senyor, que-m fassats catiu, perpetual esclau e servidor de la vostra Alteza, e-m façats avorrir mi mateix e mes males costumes, e a Vós tot sol honrar, prear, servir, tembre e amar, sens tota offensa, d'aquí avant e en per tostemps." E açò dit, gita't en terra e posa la tua bocha e cara ferm en lo sòl de la casa, e r'humilia tu matex davant lo teu Creador, axí preguonament com puxes de cor e de cors. E açò continua fins que la tua ànima senta la misericòrdia del Senyor dins si matexa. E si lo gloriós Pare no-t vol dar tantost dolor de tos males, ne desplaer can no la has, ne-t vol dar neguna consolació, ja per axò no -t torps, mas persevera en aquesta santa obra, axí com dit és. Car lo beneyt Pare, qui veu que tu fas ço que en tu és, a la fi te hoirà he-t farà larga misericòrdia».

reddo in perpetuum servientem, nunquam diebus meis ullatenus in tuo servitio recedentem." Tunc prosternat se in faciem et quantumcumque poterit se humiliet, seimpsum deprimendo et altissimum offensum exaltando; et in quantum humilium, in tantum etiam citius et abundantius gratiam divinae misericordiae provocabit et tunc iam de necessitate divinae congruentiae oportet quod, quando Pater piissimus videt eum sic humiliatum coram se, dolorem conferat de peccatis, vel saltem dolorem quia non dolet, ut, per ista duo contra praedicta duo, anima purgata recuperet iam quod quondam erat depertitum, et sibi, quandoque multo amplius quam antea idipsum restauretur».